
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
 Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

N. 50 DEL 29 OTTOBRE 2021 
 

 
 
Oggetto: Approvazione del Bando di gara per la manutenzione ordinaria e 
accordatura dei pianoforti dell’Istituto per il triennio 2021-2024. 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito attraverso la piattaforma 
istituzionale dell’Istituto, Teams, il venerdì 29 Ottobre 2021, alle ore 10:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Collegati da remoto, son presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico 

Comis, Prof. Carmelo Giudice, Studente Alfio Adamo Pio Tomasello. 
 

Il Direttore amministrativo f.f., Dott. Omar Moricca, collegato da remoto, 
partecipa alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario 
verbalizzante. 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data 01.11.20211. 

         Il Direttore Amministrativo f.f. 
                           Dott. Omar Moricca 

 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 50 DEL 29 OTTOBRE 2021 

 
 
Oggetto: Approvazione del Bando di gara per la manutenzione ordinaria e 
accordatura dei pianoforti dell’Istituto per il triennio 2021-2024 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visti l’art. 33 della Costituzione italiana e la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. n.114 del 4 
Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Vista la Delibera del C.d.A. n. 24 del 01.06.2021 avente ad oggetto: Bando per l’affidamento della 
manutenzione triennale dei pianoforti dell’Istituto per il triennio 2021-2024  a seguito della quale è 
stato pubblicato il Bando per l’affidamento del servizio di cui trattasi andato deserto alla prima e 
alla seconda indizione; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 66/2021 del 20 Ottobre 2021 (Approvazione 
del Piano didattico per l'Anno Accademico 2021/2022); 
 
Visto il Decreto legge 16 Luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con Legge 11 Settembre 
2020, n. 120; 
 
Ritenuto opportuno indire un nuovo bando di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria dei pianoforti presenti presso l’Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale “V. 
Bellini” di Catania per il triennio 2021-2024; 
 
 
A voti unanimi;  

 
DELIBERA 

 
1. Approvare un Bando di gara per l’affidamento del servizio della manutenzione 

ordinaria e accordatura dei Pianoforti Steinway, Boston e dei 5 pianoforti di prossima 
acquisizione, del tipo KAWAY o Yamaha, di proprietà dell’Istituto, secondo il modello 
di DGUE. 

2. Approvare un’indagine di mercato per l’affidamento del servizio della manutenzione 
ordinaria e accordatura dei restanti Pianoforti presenti in Istituto; 

3. Dare mandato al Direttore amministrativo di adottare gli atti consequenziali per 
l’indizione del bando di gara, dell’indagine di mercato e per il successivo impegno della 
spesa necessaria per il successivo affidamento dei due servizi per il triennio 
Accademico 2021/2024. 

    Il Direttore Amministrativo f.f.                     Il Presidente 
           Dott. Omar Moricca              Prof. Graziella Seminara 

 


